
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 2/2023 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 7. 3. 2023 od 18:00 hodin v budově obecního úřadu 
ve Skorkově 

 

 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Robert Skalický, Tomáš Mňuk, 

Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový, Mgr. Josef Jarý 
  
NEPŘÍTOMNI:  

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 28. 2. 2023 do 
7. 3. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 7 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Starosta konstatoval, že zápis č. 1/2023 ze dne 7. 2. 2023 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byla pověřena Alice Kodlová 
 
Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Jan Nový a Václav Vaňousek  – zvoleni všemi hlasy 
 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Schválení programu: 
Václav Vaňousek navrhl přidat do programu tyto body/upravit pořadí: 

• Zpráva finančního výboru 

PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 
1. Příkazní smlouva – koncesní řízení, provozovatel VaK – J2V services s.r.o. ............................... 3 

2. Chodník v obci podél komunikace II/610 - Smlouva o dílo – výběr dodavatele stavby ............. 3 

3. Chodník v obci podél komunikace II/610 - TDI, administrace dotace ........................................ 3 

4. Chodník v obci podél komunikace II/610 - Smlouva o přeložce č. Z_S24_12_8120077311 
 – ČEZ .......................................................................................................................................... 4 

5. Základní škola Brandýs nad Labem/Stará Boleslav – přizvání k jednání, DSO ........................... 4 

6. Hřbitov – záměr obce – převod do vlastnictví obce ................................................................... 4 

7. Kamerový systém obce – postup obnovy, rozšíření ................................................................... 4 

8. Bezdrátový rozhlas – zhodnocení realizovatelnosti projektu .................................................... 4 

9. Zpráva finančního výboru ........................................................................................................... 5 

10. Diskuse, ostatní ...................................................................................................................... 5 

 
 
 
Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  
 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

1. Příkazní smlouva – koncesní řízení, provozovatel VaK – J2V services s.r.o. 
Dle směrnice o zadávání veřejných zakázek a na základě doporučení stavební komise byla pro 
koncesní výběrové řízení a náležitosti s ním spojené, zejména zajištění souladu s fondem SFŽP, 
vybrána firma J2V services s.r.o. Konec provozovatelské smlouvy pro VŘ je stanoven k 
31.12.2026, kdy též končí udržitelnost projektů. 
 
Udržitelnost projektů končí následovně: 
- vodovod: do 31.12.2024; 
- kanalizace a ČOV: do 31.12.2026; 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

  
Přijato usnesení č. 08/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje příkazní smlouvu na administraci koncesního výběrového řízení 
s firmou J2V services s.r.o. v celkové částce 99.000,- Kč bez DPH. 

 
 

2. Chodník v obci podél komunikace II/610 - Smlouva o dílo – výběr dodavatele stavby 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky „Chodník 
v obci Skorkov podél komunikace II/610 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

  
Přijato usnesení č. 09/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení veřejné zakázky „Chodník v obci Skorkov podél 
komunikace II/610“ spol. SKL Recyklostav s.r.o., v celkové částce 27.827.503,16 Kč bez DPH, další 
pořadí fa. Stavební firma Neumann s.r.o., v částce 28.588.338,26 Kč bez DPH, fa. Zepris s.r.o. ve 
výši 30.753.674,16 Kč bez DPH. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 
  

Přijato usnesení č. 10/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy se spol. SKL Recyklostav s.r.o. a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy. 

 
 

3. Chodník v obci podél komunikace II/610 - TDI, administrace dotace 
Pan starosta představil nabídku firmy Elcos, předběžné poptávkové řízení proběhlo již 
v listopadu 2022, oproti nabídce firma Elcos navýšila cenu na BOZP a TDI, tento rozdíl nám byl na 
jednání vysvětlen. TDI musí být uveden již na smlouvě se zhotovitelem. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk,  

 Zdržel se: Jarý 
  

 
Přijato usnesení č. 11/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou Elcos Group s.r.o. za účelem 
administrace a řízení projektu “Chodník v obci Skorkov podél komunikace II/610“ v rozsahu TDI, 
BOZP a administrace dotace. 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

4. Chodník v obci podél komunikace II/610 - Smlouva o přeložce č. Z_S24_12_8120077311 
– ČEZ  
S ohledem na výstavbu chodníků je nutná přeložka kabelového vedení NN. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

  
Přijato usnesení č. 12/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o přeložce č. Z_S24_12_8120077311 s firmou ČEZ. 

 
 

5. Základní škola Brandýs nad Labem/Stará Boleslav – přizvání k jednání, DSO 
Na základě jednání zastupitelstva města Brandýs n.L. jsme kontaktovali starostu města s tím, 
že máme zájem být členem svazku obcí za účelem výstavby svazkové základní školy, pan starosta 
Pecha odsouhlasil naši přítomnost při budoucích jednání. 
 
Pan Jarý vysvětlil termíny výstavby nové školy, k otevření má dojít v roce 2026. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

  
Přijato usnesení č. 13/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr připojení se k DSO za účelem výstavby svazkové školy na 
území města Brandýs nad Labem / Stará Boleslav. 

 
 

6. Hřbitov – záměr obce – převod do vlastnictví obce 
Na základě schůzky se zástupcem církve, proboštem panem Bulínem, je záměrem obce převzít 
hřbitov obce Skorkov do svého vlastnictví. Za tímto účelem obec zveřejní záměr a zahájí jednání o 
převedení nemovitého majetku do vlastnictví obce. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

  
Přijato usnesení č. 14/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr převzetí nemovitého majetku, hřbitova, a pověřuje starostu 
obce k provedení nezbytných kroků pro získání předmětného majetku do vlastnictví obce. 

 
 

7. Kamerový systém obce – postup obnovy, rozšíření 
Ing. Nový měl schůzku s panem Konečným ohledně kamer, rozpoznávání obličejů a značek. Je 
možnost zapůjčit kameru s rozpoznáváním obličejů, umístění na úřadě. Budeme kontaktovat 
pověřence GDPR ohledně ochrany osobních údajů a možnosti umístění kamer. 

 
 

8. Bezdrátový rozhlas – zhodnocení realizovatelnosti projektu 
Ing. Nový oslovil 4 společnosti - Bártek, JD Rozhlasy, Entemon, Elnek. Vyžádali jsme si nabídky, 
jak pouze na mobilní rozhlas, tak na systém IZS, který je podporován z dotačních zdrojů, letos 
podpora 50 %. V nabídkách se liší počet reproduktorů i systém ovládání, ceny se pohybují od 
620.000,- Kč za mobilní rozhlas a od 1.600.000,- za systém IZS. S ohledem na další investice tuto 
problematiku odložíme na druhou polovinu roku. 
 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

9. Zpráva finančního výboru 
Byla zkontrolována pokladní kniha, vyúčtování dotací spolkům. Všechny spolky využily dotace na 
správný účel, TJ Sokolu bylo vyplaceno o 0,04 Kč více. 
Informace pana starosty – Pro letošní rok spolky obdrží nový formulář pro vyúčtování pro rok 
2023, dojde ke změně poskytování financí, spolky obdrží celou částku převodem předem. 
 
Zastupitelstvo obce bere zprávu finančního výboru na vědomí bez připomínek. 
 

10. Diskuse, ostatní 
a) Pan starosta Zach informoval o přípravě na jednání s Českou spořitelnou ohledně úvěru na 

projekt chodníků. 

b) VO – pro ev. dotaci je nutné aktualizovat pasport, bude hotový koncem března. 

c) Spisová služba – proběhlo školení pracovníkem Oblastního archívu, musíme „vyčistit“ archív, 

rozdělit dokumenty k archivování, pan Jarý zašle kontakt na firmu, která se tímto zabývá. 

d) Pozvánky na jednání zastupitelstva – návrh na zasílání i mobilním rozhlasem. 

e) Hotel Jizera – neexistuje dotační titul na nákup nemovitosti, jednáme o dalších možnostech 

využití. 

f) Silnice v Otradovicích – vymleté díry, zatím o tom jednáno nebylo, v rámci údržby budeme 

kontaktovat KSÚS. 

g) Zanešené kanály v Podbrahách a v Otradovicích, stavební komise se zamyslí nad řešením. 

h) Arnika – odpadové hospodářství, kontaktujeme ohledně aktualizace. 

i) Kácení stromů v Podbrahách – některé stromy jsou uschlé, SDH nabízí pokácení. O pokácení 

se rozhodne až po jednání s projektantem chodníku a podmínkami dotace. 

j) U dětského hřiště umístíme ceduli ohledně pohybu psů a jejich exkrementů. 

 
 
Starosta ukončil jednání v 19.52 hod. 
 
 
Zapsala:  Alice Kodlová 

Ve Skorkově dne 7. 3. 2023 
 

 
Zápis ověřili: 
 
 

 
      
 

----------------------------          ----------------------------         
Jan Nový         Václav Vaňousek 

 
 

------------------------------ 
Bc. Tomáš Zach 

Starosta 

mailto:obec@skorkov.cz

